
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

  
Μαρούσι, 10-10-2016 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  Αρ. Πρωτ. 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  167720/H2 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ,   

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,  ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΞΕΝΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ  ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ   

Ταχ. Δ/νση : Α.  Παπανδρέου 37   

Τ. Κ.  – Πόλη : 151 80,  Μαρούσι   

Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr   

e-mail: dfms1@minedu.gov.gr   

Πληροφορίες : Μ. Ασβεστοπούλου    

Τηλέφωνο : 210 344 2340, FAX : 210 344 2299   

 
 
ΘΕΜΑ: «Χορήγηση άδειας υπηρεσιακής εκπαίδευσης με αποδοχές εκπαιδευτικών ξένου σχολείου 
στην Ελλάδα, για το σχολικό έτος 2016-2017» 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 47 του ν. 682/1977 (ΦΕΚ 244, τ. Α’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το άρθρο 58 του ν. 2683/1999 (ΦΕΚ 19, τ. Α’). 
3. Το άρθρο 53, παρ.  2 του ν. 2721/1999 (ΦΕΚ 112, τ. Α’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Το άρθρο 9, παρ. 22 του ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78, τ. Α’). 
5. Το άρθρο 9, παρ. 1, εδ. β, γ και ε του ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24, τ. Α’), όπως τροποποιήθηκε, 
αντικαταστάθηκε και ισχύει (παρ. 21 του άρθρου 36 του Ν. 4186/2013, ΦΕΚ 193, τ. Α’ και  άρθρο 68, 
παρ. 2 του ν. 4235/2014, ΦΕΚ 32, τ. Α’). 
6. Το άρθρο 9, παρ. 10 του ν. 3391/2005 (ΦΕΚ 240, τ. Α’). 
7. Το  άρθρο 58,  του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26, τ. Α’). 
8. Την υποπαράγραφο Γ1.11 του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222, τ. Α’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
9. Το άρθρο 44 Α, παρ. 13 του ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 222, τ. Α’) 
10. Το άρθρο 35, παρ. 8 του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193, τ. Α’). 
11. Την αρ. 95554/Ε2/10-6-2016  εγκύκλιο της Διεύθυνσης Διοίκησης Προσωπικού Π.Ε. και Δ.Ε., 
Τμήματα Β΄ του ΥΠΠΕΘ. 
12. Την αίτηση και τα δικαιολογητικά των ενδιαφερόμενων. 
13. Την αρ. 24η/26-09-2016 Πράξη του Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. 
15. Την αρ. 197109/Α1/04-12-2015 (ΦΕΚ 2654, τ. Β’) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων  «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή 
Αναπληρωτή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα του ΥΠΠΕΘ και στους 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων ΥΠΠΕΘ» σε συνδυασμό με τη με 
αρ. πρωτ. 175372/Υ1/29-10-2014 (ΦΕΚ 2988, τ. Β’/5-11-2014) όμοιά της. 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 Χορηγούμε την άδεια υπηρεσιακής εκπαίδευσης με αποδοχές για το σχολικό έτος 2016-2017 
στους παρακάτω εκπαιδευτικούς: 

ΑΔΑ: ΩΦΙ04653ΠΣ-3ΘΙ



 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 

Κ
Λ

Α
Δ

Ο
Σ 

Χ
Ω

Ρ
Α

 

Π
Α

Ν
ΕΠ

ΙΣ
ΤΗ

Μ
ΙΟ

Υ
 

ΕΙ
Δ

Ο
Σ 

ΣΠ
Ο

Υ
Δ

Ω
Ν

 

ΟΝΟΜΑ 
ΜΕΤ/ΚΟΥ Ή 

ΘΕΜΑ ΔΙΔΑΚ. 
ΔΙΑΤΡΙΒΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ
ΗΜΙΟ 

Δ
ΙΚ

Α
ΙΟ

Λ
Ο

ΓΗ
ΤΙ

Κ
Α

 

Π
Α

Ρ
Α

ΤΗ
Ρ

Η
ΣΕ

ΙΣ
 

Δ
ΙΕ

Υ
Θ

Υ
Ν

ΣΗ
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΥΣΔΕ 

1 

ΠΟΤΑΜΙΑΝΟΥ 
(ΛΕΟΝΤΕΙΟ 

ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ 
ΣΜΥΡΝΗΣ) 

ΔΗΜΗΤΡ
Α Π

Ε0
2 

ΕΛ
Λ

Α
Δ

Α
 

Μ
ΕΤ

Α
Π

ΤΥ
Χ

ΙΑ
Κ

Ο
 

ΔΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΤΕΧΝΗ ΚΑΙ 

ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΕΣ 
ΤΕΧΝΕΣ ΣΤΗΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝ

ΝΗΣΟΥ 
ΣΧΟΛΗ 
ΚΑΛΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ 
ΤΜΗΜΑ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ  

1. ΑΙΤΗΣΗ 
2. ΒΕΒΑΙΩΣΗ 

ΦΟΙΤΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΤΟΥ 

ΠΜΣ 
3. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 
4. ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ 

ΣΗΜΕΙΩΜΑ 
 

1. ΠΛΗΡΗ 
ΔΙΚΑΙΟΛΟ 

ΓΗΤΙΚΑ 
2. ΘΕΤΙΚΗ 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΤΟΥ  
ΠΡΟΪΣΤ. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
Δ.Ε. 

Δ
.Ε

. Δ
’ Α

Θ
Η

Ν
Α

Σ 

Θετική 
γνωμοδότηση 

σύμφωνα με την 
αρ. 24/26-09-

2016 απόφαση 
Κ.Υ.Σ.Δ.Ε 

Από 01-10-2016 
με τη 

διαφοροποίηση 
ως προς το 
διάστημα 

χορήγησης των 
μελών, κ.κ. 
Κουρουτού 
Μιχάλη και 

Σαρρή Χρήστου, 
για το υπόλοιπο 
του διδακτικού 
έτους 2016-17 

(από 01-10-2016 
έως 30-06-2017) 

2 

ΣΟΥΓΙΟΥΛ 
(ΛΕΟΝΤΕΙΟ 

ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ 
ΣΜΥΡΝΗΣ) 

ΑΛΚΑΙΟΣ- 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Π

Ε0
3 

ΕΛ
Λ

Α
Δ

Α
 

Δ
ΙΔ

Α
Κ

ΤΟ
Ρ

ΙΚ
Ο

 

ΓΝΩΣΤΙΚΑ 
ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ 

ΤΩΝ 
ΑΠΟΦΟΙΤΩΝ 

ΛΥΚΕΙΩΝ ΚΑΤΑ 
ΤΗ ΜΕΤΑΒΑΣΗ 
ΤΟΥΣ ΑΠΟ ΤΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙ
Α ΣΤΗ 

ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡ

ΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ

ΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 
ΤΜΗΜΑ 

ΜΑΘΗΜΑΤ
ΙΚΩΝ 

ΤΟΜΕΑΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΜΑΘΗΜΑΤ

ΙΚΩΝ 

1. ΑΙΤΗΣΗ 
2. ΒΕΒΑΙΩΣΗ 

ΟΡΙΣΜΟΥ 
ΤΡΙΜΕΛΟΥΣ ΚΑΙ 

ΘΕΜΑΤΟΣ 
3. 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣ
ΜΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
4. ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ 

ΣΗΜΕΙΩΜΑ 

1. ΠΛΗΡΗ 
ΔΙΚΑΙΟΛΟ 

ΓΗΤΙΚΑ 
2. ΘΕΤΙΚΗ 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΤΟΥ  
ΠΡΟΪΣΤ. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
Δ.Ε. 

Δ
.Ε

. Δ
’ Α

Θ
Η

Ν
Α

Σ 

Θετική 
γνωμοδότηση 

σύμφωνα με την 
αρ. 24/26-09-

2016 απόφαση 
Κ.Υ.Σ.Δ.Ε 

Από 01-10-2016 
με τη 

διαφοροποίηση 
ως προς το 
διάστημα 

χορήγησης των 
μελών, κ.κ. 
Κουρουτού 
Μιχάλη και 

Σαρρή Χρήστου, 
για το υπόλοιπο 
του διδακτικού 
έτους 2016-17 

(από 01-10-2016 
έως 30-06-2017 

                                                                   
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
      ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΤΗΣ 

 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
1. Διεύθυνση Δ.Ε. Δ’ Αθήνας 
2.  Ενδιαφερόμενους (δια του σχολείου) 
Εσωτερική διανομή:  
1. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
2. ΔΙΠΟΔΕ ΞΜΣ, Τμήμα Β’. 

ΑΔΑ: ΩΦΙ04653ΠΣ-3ΘΙ


		2016-10-10T16:43:40+0300
	Athens




